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Vedr, Nye oplysninger Scandinavian Star. 

Rigsadvokaten har ved afgørelse af d 28 januar 2005, afvist at genoptage efterforskningen af ejer og 

operatørforholdet til skibet MV Scandinavian Star. 

Rigsadvokaten har bla bygget sin afgørelse på, at skibet var overtaget, af selskabet KS-Scandinavian Star et 

dansk kommanditselskab på Frederiksberg, som var kontrolleret af Henrik Johansen. 

Rigsadvokaten har også lagt vægt på at selskabet KS Scandinavian Star havde vidreudlejet skibet til Project 

Shipping Ltd og at dette selskabet, igen vidreudlejede skibet til VR Dano aps. begge selskaber skulle 

ligeledes være ejet og kontrolleret af Henrik Johansen. 

Told og Skattestyrelsen foretog en sideløbende undersøgelse, af samme forhold og Skat fandt at man også 

her måtte anderkende skibet som overdraget og overtaget af selskabet KS-Scandinavian Star d 30 marts 

1990. 

Rigsadvokaten har envidere anført, at det forhold at ejerskabet først endelig blev registreret i Bahamas 

Skibsregister i London må anses som naturligt, i relation til ventetid på at få lyst et skøde.hvorfor dette først 

skete d 30 august 1990. 

Bahamas skibsregister, har i en række tilfælde lavet udskrifter mv, som er modsigende,i tiden fra 1990 til 

1996. 

Men i 2003 beder den danske ambassadør i Canada, Bahamas stat på Bahamas im at oplyse om navne på 

alle selskaber som har fremstået som ejer og eller operatør af skibet Scandinavian Star før under og efter 

branden. Og svaret kommer fra Bahamas regering d 11 februar 2003. 

Heraf fremgår det således at, KS Scandinavian Star”det danske selskab” ALDRIG er blevet ejer og eller 

operatør af skibet MV Scandinavian Star, hverken før under eller efter branden. 

Dertil vil jeg bede rigsadvokaten oplyse mig om, grundlaget for at antage at Henrik Johansen var skibets 

ejer og eller reder.samt grundlaget for at påstå Henrik Johansen Ole B Hansen og Hugo Larsen straf,som 

ejer-reder samt direktør og kaptajn. 

Rederforholdet i denne sag hører unægtelig sammen med ejerskabet, men idet at KS.Scandinavian Star 

aldrig blev ejer, kan hverken Project Shipping Ltd eller VR Dano Aps have lejet skibet af KS-Scandinavian 

Star selskabet. 

Der skal således ikke herske nogen tvivl om, at forklaringerne, om ejer og driftforhold fra starten, hænger 

sammen med kaskodækningen og P&I dækningen fra, forsikringsselskaberne. 

Retsudvalget 
REU alm. del - Bilag 81 
Offentligt            



Man skal huske på at Seaescape ikke havde nogen selvstændige forsikringer på skibet, 

 

Seaescape Cruises Ltd, v/Niels Erik Lund og DFDS var ejer af Scandinavian Star før under og efter branden 7 

april 1990, Henrk Johansen havde intet med dette skib at gøre ,hverken som  EJER-REDER-OPERATØR. 

Mtte jeg bede om en ny efterforskning- Ny søforklaring - og nyt granskningsudvalg.  

 

Jeg antager at nedenstående oplysninger, omsider, giver anledning til at denne sag undersøges til bunds. 
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